
1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“LUIGI PIRANDELLO” 

Via Molo, n°2 - 92014 PORTO EMPEDOCLE (AG) 

        e-mail: agic84000a@istruzione.it- pec: agic84000a@pec.istruzione.it- website: www.icpirandellope.edu.it  

Tel./fax 0922 535371 - C.F. 80004480846 - C.M. AGIC84000A – Codice univoco UFAUK2 

 

Destinatari: 

- D.S.G.A. 

- Sito Web 

- Albo online 

- Amministrazione Trasparente 

Decreto n. 50 

 

 

AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED ESTERNE ESPERTI, IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE AI 
SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, DELL’EX ART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE PLURIMA) OVVERO AI SENSI 
DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE 
Piano Scuola Estate AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 CANDIDATURA N. 2120 

CUP D44D24002500007 

 

       Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTO AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025; 

VISTO la candidatura n 2120 del 24/05/2024; 

VISTO l’approvazione del C.I. del 17/05/2024 delibera n.62; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. 

competenti; 

VISTA il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto del 12/02/2024 delibera        n.138; 

ATTESA le necessità di procedere all’individuazione di ESPERTI e TUTOR; 

mailto:agic84000a@istruzione.it
mailto:agic84000a@pec.istruzione.it




2 

 

 

 

DETERMINA  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di autorizzare l’indizione di una procedura di selezione per il reclutamento  del  FIGURE PROFESSIONALI 
INTERNE ED ESTERNE ESPERTI, IN COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO 
AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI NON COINCIDENTI CON 
L’ORARIO DI SERVIZIO per il progetto: Piano Estate AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CANDIDATURA N. 2120, 

COME DA TABELLA CHE SEGUE:  

 
 TITOLO ORE N. 

ALUNNI 

ORDINE DI 

SCUOLA 

Esperto  Tutor 

1 Scuola nuoto  30 18 Secondaria I 

grado 

Non richiesto  Richiesto  

2 Educazione motoria: Scuola 

di nuoto primaria  

30 18 Primaria  Non richiesto  Richiesto  

3 Scuola Surf e Sup 30 18 Primaria Richiesto  Richiesto  

4 Motivazione allo studio e 

imparare a imparare 

30 18 Primaria  Richiesto Richiesto  

5 Progetti escursionismo 

Agenda 2030: un cambio per 

l’educazione sostenibile 

30 18 Secondaria I 

grado 

Richiesto Richiesto  

6 Steam con i piccoli 30 19 Primaria Richiesto Richiesto  

7 Casa del Musical 30 18 Primaria  Non richiesto  Richiesto  

8 Scacchi  30 18 Secondaria I 

grado 

Richiesto Richiesto  

9 Lettura  30 18 Primaria  Richiesto Richiesto 

 N. 1 Referente della valutazione 20h/modulo 

N. 2 Assistenti Amministrativi n. 100 h  totali 

N. 2 Collaboratori scolastici  n. 100 h totali 

 
. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 per  

svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione   

▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della  

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 ▪ La remunerazione sarà determinata a seconda delle ore di attività svolte riportate nei timesheet secondo i  

parametri indicati nel progetto e di seguito  riportati : 

 

- COSTO ORARIO ONNICOMPRENSIVO TUTOR  €  30,00 ( trenta/00 );  

- COSTO ORARIO ONNICOMPRENSIVO ESPERTO € 70 ,00 (settanta /00 );  

- COSTO ORARIO ONNICOMPRENSIVO VAUTATORE  € 25,55 ( venticinque/55 );  

- COSTO ORARIO ONNICOMPRENSIVO A.A. € 21,17 (ventuno /17 );  

- COSTO ORARIO ONNICOMPRENSIVO CS € 18,25(diciotto /25 );  

 

          Il Dirigente scolastico  

                   Prof.ssa Anna Gangarossa Prof.ssa  

 



3 

 

 

 

 

 


		2024-06-25T14:22:51+0200
	ANNA GANGAROSSA




